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W samej Iławie zatrudnia ponad 500 osób, a do budżetu miasta odprowadza około 6 mln
złotych rocznie - nie ma wątpliwości, że firma Szynaka Meble to ważny podmiot na
gospodarczej mapie Iławy. To właśnie tam swój cykl wizyt gospodarskich rozpoczęli radni z
miejskiej komisji budżetu i finansów.

Wyjazd zorganizowano tuż po poniedziałkowym stacjonarnym posiedzeniu komisji. Jak tłumaczy jej
przewodniczący, celem tej nowej inicjatywy jest zacieśnianie współpracy pomiędzy samorządem a
iławskimi firmami.

- Zależy nam na pogłębianiu relacji pomiędzy lokalnymi przedsiębiorcami a samorządem - mówi
Roman Brzozowski. - Chcemy mieć jak najlepszy ogląd sytuacji gospodarczej w mieście.

Po terenie zakładu przy ulicy Ostródzkiej gości oprowadzał przedstawiciel zarządu firmy. Radni nie
ukrywali, że skala przedsięwzięcia i stopień automatyzacji i zaawansowania linii technologicznej
robią duże wrażenie.

Nie zabrakło rozmów o problemach. Pytani o największe trudności, przedstawiciele przedsiębiorstwa
mówili przede wszystkim o braku rąk do pracy i wskazywali na potrzebę rozwoju kształcenia



zawodowego w Iławie. W odpowiedzi na to drugie zagadnienie radni zobowiązali się do
zorganizowania spotkania z członkami odpowiedniej komisji Powiatu Iławskiego, bo to właśnie ta
jednostka samorządowa (a nie miasto) odpowiada za szkolnictwo na poziomie ponadgimnazjalnym, w
tym zawodowe.

Dyskusja dotyczyła także poziomu płac. Przedstawiciele zakładu przyznali, że nie są one najwyższe, a
głównym powodem takiego stanu rzeczy są bardzo wysokie nakłady inwestycyjne ponoszone m.in. na
park maszynowy. Jak tłumaczył przedstawiciel zarządu, są one konieczne, by firma była
konkurencyjna na światowych rynkach. W przyszłości przedsiębiorstwo chciałoby jednak podnieść
wynagrodzenia. Jak wynika z przekazanych nam relacji, Szynaka Meble ma też całkowicie
zrezygnować z umów zleceń. Obecnie spośród liczącej ponad 500 osób załogi w oparciu o umowę
zlecenie zatrudnionych jest około 30 pracowników.

Cykl gospodarskich wizyt w lokalnych przedsiębiorstwach będzie kontynuowany. W planach są m.in.
odwiedziny w firmach Rolimpex oraz BRW Sofa.

Fot. Archiwum firmy Szynaka-Meble.
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